РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.10.2021 с. Казачинское № 360-п

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского района от

01.09.2020 № 315-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам

малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат на реализацию

проектов, содержащих комплекс инвестиционных мероприятий по увеличению

производительных сил в приоритетных видах деятельности»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007  № 209-ФЗ «О развитии малого

и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением

администрации Казачинского района от 01.09.2020   № 313-п «Об утверждении

муниципальной программы Казачинского района «Поддержка и развитие малого и

среднего предпринимательства в Казачинском районе», руководствуясь ст. 21 Устава

Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Казачинского района от  01.09.2020 №

315-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего

предпринимательства на возмещение части затрат на реализацию проектов, содержащих

комплекс инвестиционных мероприятий по увеличению производительных сил в

приоритетных видах деятельности» следующее изменение:

в приложении к постановлению «Порядок предоставления субсидии субъектам малого и

среднего предпринимательства на возмещение части затрат на реализацию проектов,

содержащих комплекс инвестиционных мероприятий по увеличению производительных

сил в приоритетных видах деятельности» пункт 2.3 раздела 2 дополнить абзацем 9

следующего содержания: «Субъектам малого и среднего предпринимательства,

осуществляющим социально-значимые виды деятельности, на оснащение зданий,

строений, сооружений, помещений и территорий (включая оборудованные учебные

кабинеты, объекты для проведения практических занятий, объекты физической культуры и

спорта, объекты питания и медицинского обслуживания), необходимых для осуществления

деятельности; закупку учебной, учебно-методической литературы и иных библиотечно-

информационных ресурсов и средств обеспечения образовательного процесса; обучение и

повышение квалификации педагогических и иных работников для осуществления

деятельности.».

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы района по финансово-экономическим вопросам, руководителя финансового

управления С.А. Новикову.

3.Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному

опубликованию в районной общественно-политической газете «Новая жизнь».

Глава района                                                                                                              Ю.Е. Озерских